Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium primum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

QVAESTIO TERTIA
 DE VNIVERSALIB;
 IN PARTICULARI.

Dubium Primum
 Quodnam sit **Ob**
 iectum Formale huius
 tractatus Vnde sc: an
 Prædicabile. Et Vtrum
 sint tantum Quingue
 Prædicabilia

Cond

Conclusio Prima

primo quæsito Responsiva.

Obiectum fructe huius tractatus non est ipsa
 natura que substat rationi intentioni Veritatis, sed
 est ipsum Veritate fructus sumptum per rationem
 intentionem universitatis.

1^a Pars Constat et probatur. Obiectum huius tractatus
 debet contineri sub obiecto fructus totius
 logicae, sed natura que substat rationi intentioni non
 continetur sub obiecto fructus logicae. quia natura ipsa non
 est obiectum fructus huius tractatus. manifestum est. Etiam non obiecta
 partialia alii cuius fructus debent contineri fructus
 totius sub obiecto fructus et ad cognationem illius ut
 supra dictum est, fol. 382. min. propter hoc fructus logice
 est ens ratio, sed natura specificatur sumpta
 que substat rationi intentioni non est ens ratio, sed
 reale, ut patet in natura humana, que substat pro
 veritate, quia natura ipsa non potest esse obiectum fructus huius
 tractatus. 2^o Probatur. In hoc non differunt logicae
 ab aliis sciis, quod omnia alia sciis sunt de ipsis rebus
 seu naturis universis, sciis quippe sunt omnia universalia
 logica non sunt de ipsa universitate. quia
 obiectum huius tractatus fructus non est ipsa natura, sed
 universitas. hanc rationem ostendit pro obiecto
 2^a Pars. Sed propter specialiter que universitate fructus
 sumptum sit obiectum fructus huius tractatus; illud est obiectum
 fructus alii cuius fructus vel tractatus, de quo supra
 nec demonstrandum, sed in hoc tractatu deinde tractat

passiones

proprietates de unitate fuerit simpliciter, ergo videtur
 esse sicut fuit huius tractatus. maius & certius pro
 minor. In hoc tractatu predicta qualitates unius
 demoustrantur, ut quod genus predictum est de pluribus sicut
 in quibus. sicut de pluribus numeris; sicut in
 quale quibus. et alia de pluribus sicut accidens sicut
 predicta qualitas et proprie unitatis, ut supra dictum est,
 ergo in hoc tractatu demoustrantur proprietates unitatis
 et ergo unitate sicut fuit in obiectum.

Quod si liber iste vel tractatus quodammodo nocet
 predicta qualitate huius quoniam ex est modo loquens
 di autem, ergo unitate plerumque definiti unitatis
 per predicta de multis, reuera tamen unitate
 et sicut fuit in, et non predicabile.

Circa numerum unitatum seu predicabilitatem
 et aliquid diffinitum, utrum sit: sicut quoniam, tamen pro
 dicabilia ita quod nec plura nec pauciora dantur.
 In qua re eius sententia sequenda est. Unde fit

Conclusio Secunda.
 Quingenti tamen sunt unitates seu
 predicabilia nec plura nec pau-
 ciora.

Genus. Species. Differentia.

Proprium. Accidens.

10. Probatur pro isto numero. Tamen sunt 5. modi
 predictandi, ergo tamen 5. sunt predicabilia, consequenter
 patet. autem pro. Quibus 5. predicantur de aliquo, autem

predicta

predicat in qd, aut in quale. Si in qd, aut de plu-
 ribus spe; aut pluribus numero. Si in quale vel
 in quale fctm spem. vel in quale fctm accidens,
 si in quale fctm accidens, aut fctm accidens
 quod fluit ab extra, aut quod non fluit sed tm fctm
 accidens cora. Tunc ultra si predicat in qd de
 pluribus spe & geny; si de pluribus numero, & pres.
 si vero in quale fctm spem, & distra. Si in
 quale fctm accidens q fluit ab extra & proprium
 si in quale fctm accidens cora, & quibuscum
 predicabile nempe accidens.

Probatur 20. Tantum spe 5. Veritas seu 20. *expta in hoi.*
 predicabilia sumpta ppositione ex compo-
 sita pluribus seu naturali. In composito naturali sunt
 tm 5. Compositum sc: ipsum. Pars q hnt locu i. Compositum.
 potia, et vocatur mat. Et pars q hnt locu acty 2. materia.
 debet in nantis potiam, et vocat forma. Prop 3. forma.
 metas q competit composito rae formal. Et 4. Proprietas.
 accidentia q conveniunt composito rae mat 5. Accidentia.
 ut in hoi v.g. pote ipm compositu sc: ho. 20.
 e mat. 30. forma. 40. Pofibilitas, q competit
 hnt rae forma. 50. sunt accidentia cora, ut
 hoiem spe albu nigru, magru et parvu, q
 conveniunt ei rae mat. 60 et in composito
 metaphisico et tot repentur.
 70 ipsum totum quid a pres. 20. mat seu
 potia quid a geny. 30. forma determinans
 potiam qe distra. 40 Accidentia q fluant ab
 extra q sunt proprietates. et tandem Accidentia
 cora, q constituunt sm predicabilia. Ergo
 sunt tm 5. Predicabilia qe tm sunt 5. mat
 Invenire

i
 Geny. Species.
 Differentia.
 Proprium.
 Accidens.

other...
 predicabile...
 secundum...
 differentia...
 accidens...
 predicabile...

259.
Quibus sit
haec dicitio?

Q. In geny p. m.

Quod uerere solent et hinc auctores quoniam sit haec
divisio, an si: generis in p. m. vel analogi in an.
legatur.
Ad hoc P. Vnde fuit sumptum pro ea intentione
esse geny et quodam p. m. respectu s. predicabilia. p. m. q.
sit geny. Geny s. q. p. m. de pluribus p. m. differentiibus, sed
unde p. m. de his s. in quibus, et illa p. m. fuit differunt,
q. d. geny respectu illorum. mai. et p. m. p. m. p. m. p. m.
et in p. m. m. c. et q. unde p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
s. haec n. e. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
et p. m. de rebus. et inter roganti q. d. sit geny recte p.
quod sit unde. q. d. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
ista p. m. differunt p. m. Actus distinguunt p. m. p. m.
diverso p. m. ter minus, sed haec s. predicabilia fuit
fuit. rebus recte habentes distinctos p. m. terminos, q.
distinguent p. m. mai. supponit ex mai. de rebus.
p. m. minus. geny respectu pluris p. m. distincta, p. m.
requirit plura numero distincta: cetera unde re,
qui unde alio modo suo inferiora, sed isti sunt
termini p. m. distincti q. d. et p. m. unde p. m. di.
p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
legere debet. non n. habet autem si unde accipias
p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
substantia p. m. acci dehis q. d. am et subia
p. m. ad ni d. e. m. y, nihil p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
nem habere poterunt alii geny q. d. de ipsis in inou
p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
e geny p. m. inter q. d. p. m. nullo alio geny me,
dicit, sed inter unde et inter haec s. predicabilia nullo
alio geny medial, q. d. unde et il geny p. m. mai.
et p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.
quod si p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m. p. m.

P.

¶ Genus remotu opre ens vris logi in, ya niter
 illud et ita s. p. d. calibia mediat aliud geny nempe
 unite ut dictate. qd ont geny remotum.
 Ex his colliges q ista s. p. d. calibia frut spes infima, si
 namq. unite e geny p. am, nec vltra aliud q mediat,
 qd illa non poterit amplius dividi in plura spe,
 sed tm numeru alias habeat aliy geny p. am, q
 tm non admittit.

Obiicies 10. Non frute debet continere oia q
 in sua tractant, sed unite non p. tinet oia q in hoc
 libro tractant, qd unite non est oia frute huius
 libri. mai. et q. scyus patens, p. t. min. In hoc libro
 agit de indivisio, sed unite non p. tinet in diuis
 ion, imo potius illud extendit, huius p. t. non p. tra,
 riu. qd minora vera.

¶ Concedendo mai. et nego min. ad p. t. am di
 stinguens mai. in hoc libro agit de indivisio pri
 maris nego mai. agit de indivisio secundario
 concedo mai. Eodem modo p. t. ad min. et tunc ne
 galis consequam. ad oia qd frute sufficit q oia con
 tinent eo modo quo in sua tractant; cum qd indi
 viduum consideret tm secundario eodem et modo
 illud p. t. in bit unite, secundario se: et quasi risti,
 rebe.

Obiicies 20 Datur aliy unite q neq. e
 spes, neq. geny, neq. vltra ex his s. p. d. calibily
 enumeratis. qd non frut tm s. sed plura. p. t. ant.
 qdam huius unite, sed non e spes neq. geny, neq.
 vltra ex his s. qd ant. non. Idem argum. frut et
 de arti rati, q. et de pluribz oia non e geny neq.
 spes multo magis aliy d. aliud: qd idem q. antea
 ¶ Nego om. ad p. t. am dices aliq. qdam huius
 unite, late sumendo unite, si est et oia qd unite
 concedo mai. et unite p. t. neq. ant. et q. p. t. q.
 sil

fil univte late sumptu q'celis et poterit q'neen fit
spes neq' geny, sed nihil q'ra nos: ad id q' si celat
de auti rati dices, q' sit univte complexu; de qua
no sermo hie rex e. sed de sim pti e ut supra dixim 411.

Obiicies 30. Nullum geny pt g'neri sub
sua spe, sed univte g'neru sub sua spe, nempe sub
genere, q' d' univte geny quidam e. q' univte no
potent d'ici geny respectu s. p'dicabitur. mai. patet,
q' geny laty patet q'nam spes. q' non pt g'neri
sub sua spe.

R. Distingueredo mai. nullu geny pt g'neri
sub sua spe q'pter concedo mai. acci deat abiter
sine denominatiue neq' mai. eodem modo distin
gues min. univte g'neru sub genere q'pter neq' min.
acci deat abiter et deno min natiue q'cto min. hoc
enem aequival sunt min.

Præfens libellus de 5. Vnibz conscriptus à Porphyrio
no p'rito tyrio, Ad Chrysaonem Patriam Pleni. q' cum
p'tima Actis capere non pot à Porphyrio petidati,
qua declaratiem sui in p'tractatiem q' qua pot in
alteru p'fectam cognitiem deuenire; Porphyrio o'g
petitiani satisfaciens scripsit hunc libellu de 5.
p'dicabiliu eum q' S'pagoen hanc, in d'oc' n'itunt
appellavit, q' q' o' ad cognoscenda p'tima Actis
introducimur. Ex quo hanc offere colligi pt
hunc libelli explanatiem et intelli q'iam sumere
q'q' infra nobis agendū est, cognosci aut penetrari
nequaqua p'nt: cum n. p'radicamenta fructus
constant in coordinat geny et spe ierū, hanc
certe feriem nullu q' facile apprehendere poterit, nisi
p' q' fil geny, q' spes agnoscerit. Tunc a. Porphyrio
nihil

...
Dobium
Vrum defi
à Porphyrio
bona. Et a
tialis?
Conclusio
D'icte genis à
p'p'ria e. Est
q'us e quod de
p'p'ri in eo quod
p'p'ri conato e cas. o
p'p'ri d'icim nequ
L'vni genis d'
p'p'ri genit gen

initio Christiany, sed ^{per} iurgium quoddam cum
Christiano habitum turpiter postea à fide de-
fect. Haec de libello et vita Antonis.

Dubium Secundum

Utrum definitio Generis
à Porphyrio tradita sit
bona. Et an sit Essen-
tialis?

Conclusio Prima

Definitio generis à Porphyrio tradita bona
et legitima est. Est a. eius definitio haec.

Genus est quod de pluribus specie differ-
entibus in eo quod quilibet predicatur.

Defio Generis
descriptiva

Haec Conditio est. omnes enim unanimi consensu Por-
phyrii definitionem recipiunt. Explicuit Defio.

Locum Generis obtinet si predicari de pluribus
et hoc n. Invenit genus cum catens predicabilibus

Genus in Defio.

9.